
Департамент финансов 
Администрации городского округа город Рыбинск

П Р И К А З

от 21.12.2017 № ЮЗ-дф

Об утверждении Порядка завершения операций 
по исполнению бюджета городского округа 
город Рыбинск в текущем финансовом году

В соответствии со ст.242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь пунктом 2.4.3.17 Положения о Департаменте финансов 
Администрации городского округа город Рыбинск, утвержденного Решением 
Муниципального Совета городского округа город Рыбинск от 30.06.2016 N 153, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению 
бюджета городского округа город Рыбинск в текущем финансовом году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента финансов у  Н.Н. Петухова

В дело № 45-04/06



2

УТВЕРЖДЕН
приказом Департамента финансов 
Администрации городского округа 
город Рыбинск 
от 21.12.2017 № 103-дф

Порядок
завершения операций по исполнению бюджета городского округа город Рыбинск

в текущем финансовом году

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
исполнение бюджета городского округа город Рыбинск завершается в части:

- кассовых операций по расходам бюджета и источникам финансирования 
дефицита бюджета городского округа город Рыбинск - 29 декабря 2017 года;

- зачисления в бюджет городского округа город Рыбинск поступлений 
завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке 
Управлением Федерального казначейства по Ярославской области между 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в 
отчетности об исполнении бюджета завершенного финансового года - в первые 
пять рабочих дней очередного финансового года.

2. Департамент финансов Администрации городского округа город Рыбинск 
(далее -  Департамент финансов) осуществляет кассовое обслуживание 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий по 29 декабря 2017 года включительно.

\  3. Платежные документы на перечисление денежных средств на банковскую
карту для получения наличных представляются в Департамент финансов по 27 
декабря 2017 года включительно в соответствии с Графиком совершения операций в 
конце 2017 года, утвержденным Управлением Федерального казначейства по 
Ярославской области.

4. Средства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
муниципальных унитарных предприятий, поступившие на их лицевые счета, 
открытые к счетам Департамента финансов на балансовом счете № 40701 «Счета 
финансовых организаций» (далее - счет № 40701) не использованные по состоянию 
на 29 декабря 2017 года, являются входящими остатками на 1 января 2018 года по 
их лицевым счетам.

5. Получатели бюджетных средств обеспечивают своевременное уточнение 
невыясненных сумм, поступивших на единый счет бюджета городского округа. При 
поступлении невыясненных сумм после 25 декабря 2017 года получатели 
бюджетных средств представляют в установленном порядке информацию об 
уточнении кодов бюджетной классификации Российской Федерации не позднее 
следующего рабочего дня после поступления указанных сумм на единый счет 
бюджета.



3

6. Финансирование на выплату заработной платы, выплат социального 
характера по срокам, приходящимся на нерабочие праздничные дни в январе 
очередного финансового года, осуществляется с 25 декабря текущего финансового 
года.

7. Неиспользованные по состоянию на 1 января 2018 года остатки 
межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в 
установленном порядке в областной бюджет.

Н.Н. ПетуховаДиректор Департамента финансов


